償還股份的凈發行價，於扣除相關開支（包括但不限於專業開支及墊付費用）後估計約為每股償還
股份約 0.179港元。

222,222,000股償還股份的總面值為 2,222,220港元。根據發行價 0.18港元，222,222,000股償還股
份的總價值約為 39,999,960港元。

先決條件

配發及發行償還股份須待聯交所批准償還股份上市及買賣後，方告作實。

貸款償還協議的條件不能獲其訂約方豁免。倘於二零一九年二月十八日（或補充貸款協議的訂約方
可能協定的其他日期）（「最後截止日期」）或之前上述條件未獲達成及並未配發及發行償還股份，
根據補充貸款協議及經修訂及重列貸款協議，借款人及本公司發行或促使發行償還股份的義務將

4

完全終止，而借款人須於最後截止日期起10個營業日內償還本金額40,000,000港元（連同直至及包
括還款日期根據經修訂及重列貸款協議的應計利息）。於該情況下，本公司可能需要尋求其他籌資
方式以償還款項或協商進一步償還安排，以避免違約。

為免生疑，補充貸款協議及經修訂及重列貸款協議為無條件及於簽訂後生效。

完成

配發及發行償還股份將於上述條件獲達成後三 (3)個營業日內完成。

償還股份之地位

償還股份於配發及發行後將在所有方面於彼此之間及與配發及發行償還股份日期已發行的股份享
有同等權益。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准償還股份上市及買賣。

修訂原貸款協議的條款及條件

根據補充貸款協議，訂約方亦已同意修訂貸款的條款及條件，主要包括 ( i )將貸款期限延長至由貸
款提取日期起計18個月（即貸款到日期延長至二零一九年六月二十八日）；及(ii)借款人及本公司以
貸款人為受益人就貸款提供額外擔保物品，包括Coulman股份按揭及Coulman貸款轉讓。為使修
訂原貸款協議的條款及條件正式生效，訂約方亦已簽訂經修訂及重列貸款協議，該協議包含所有
經修訂原貸款協議的條款。

除上文所述變動外，原貸款協議的重大條款及條件仍維持不變。

5

發行償還股份之一般授權

償還股份將根據一般授權發行，因此，發行償還股份毋須獲得任何股東批准。於本公告日期，根
據一般授權已合共發行 502,655,260股股份，已動用一般授權的約 46.57%，以就本集團收購相關
目標公司若干股權配發及發行代價股份。有關詳情，請參閱本公司日期分別為二零一八年十一月
十三日及二零一八年十一月二十七日的公告。將予配發及發行的 222,222,000股償還股份將動用一
般授權的約 20.59%。

對股權架構的影響

本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨完成發行償還股份後的股權架構載列如下：

於本公告日期 緊隨發行償還股份後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Gold Train Investments

Limited（「Gold Train」）
（附註 1） 3,339,422,000 56.61 3,339,422,000 54.551

黃曉紅女士（「黃女士」）
（附註 2） 4,000,000 0.07 4,000,000 0.065

黑馬資本資產管理
有限公司（附註 3） – – 222,222,000 3.630

其他公眾股東 2,555,964,169 43.32 2,555,964,169 41.754

總計 5,899,386,169 100.00 6,121,608,169 100.000

附註：

1. Gold Train為於英屬處女群島註冊成立的公司，由執行董事及董事會主席潘森先生全資擁有。

2. 黃女士為潘森先生的配偶。

3. 黑馬資本資產管理有限公司，即由貸款人指定的代名人。據作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，黑馬資
本資產管理有限公司及其最終實益擁有人為獨立第三方。

4. 百分比經過約整。

6

訂立補充貸款協議的理由及裨益

本公司的主要業務為投資控股。本集團主要從事生產、銷售及買賣紡織品、石油貿易、提供石油
行業服務及提供金融服務。

貸款已到期， 經借款人與貸款人積極協商後達成一項償還計劃，透過發行償還股份償還部分未償
還貸款本金額，及延長貸款結餘的期限。董事認為 ( i )配發及發行償還股份為償還貸款的適當方
式，乃由於其將減輕對本公司現金流量的壓力及實際獲得貸款人同意延長貸款結餘的期限；( i i)配
發及發行償還股份將擴大本公司股本基礎及改善本集團資本負債水平；( i i i )本集團現有負債將減
少而不會對本集團營運資金產生影響；及(iv)本集團可保留更多內部資源作為日常營運資金及未來
投資用途（如有）。

此外，倘發行償還股份未能完成，本公司可能面臨為償還部分貸款獲取充足現金流量的壓力，且
本公司可能須另行尋求籌資機會或替代償還安排，當前成功與否尚不確定。因此，發行償還股份
可避免借款人貸款違約。

董事（包括獨立非執行董事）認為，補充貸款協議及經修訂及重列貸款協議的條款根據當前市場狀